این ترجمه به لحاظ تفاسیر حاشیه‌ای بسیار غنی است و بی شک منبع بسیار با ارزشی در مطالعات تاریخ اجتماعی به شمار خواهد آمد. کار ترجمه‌ای دیگری که سنگ بنای آن را فوجی موتویوکو^{۲۶} (۱۹۹۲) بنا نهاد، ترجمه خاطرات تاج السلطنه، دختر ناصرالدین شاه است.

روابط ایران و ژاپن

روابط دیپلماتیک بین ژاپن و ایران رسماً در سال ۱۸۸۰ (۱۲۵۹ ه.ش) با اعزام هیئتی ژاپنی به دربار ناصرالدین شاه آغاز شد. یادداشت‌های سفر این هیئت را سرپرست آن، یوشیدا ماساهارو^{۲۷} ضبط کرد که جدیداً در سال ۱۹۹۱ منتشر شده است. به علاوه مطالب بسیار دیگری نیز در ژاپن درباره هیئت یوشیدا نوشته شده است.